Reservatio casuum conscientiae pro Superiore Generali in Capitulo a. 1617 introducta est. Ratio reservationis haec additur, quod usus talis apud alios Ordines viget (4). Prima reservatio pro Metropolita facta est in Capitulo a. 1623. In hoc Capitulo decretum est, ut si quis Patrum aut Fratrum Congregationis SS. Trini-

(1) Sess. IV; AS, XII, 124.

(2) *Regulae Protoarchimandritae*, n. 54; *Codex Constitutionum*, 90.

(3) Inter iura Metropolitae sine citatione fontis enumeratur in: A. S. PETRUSZEWICZ, "Historica Expositio de auctoritate, iuribus et prerogativis Metropolitanis in Hierarchia Ecclesiae Graeco-Ruthenae," p. 18, Leopoli 1885.

(4) Sess. V, n. 24; AS, XII, 13.

tatis scriptis aut verbis Congregationi detrahere illamque infamare ausus sit, praeter punitionem in honore et in corpore pro semper voce activa et passiva privaretur, in carcerem ad annum includeretur, in excommunicationem ipso facto incideret et a quocumque peccato a nemine absolvi posset, donec ad Metropolitanam veniret et a casu reservato absolutionem obtineret (1).

In Capitulo a. 1667 reservatio facta est, si quis contra votum paupertatis pecuniam propriam vel res aliquas possideret (2). In eodem Capitulo reservatur Metropolitanano etiam casus quidam particularis, nempe si quis sciret de furto in Ecclesia monasterii Vilmensis commisso et non denuntiaret (3).

A. 1717 contra extrahentes libros ex bibliothecis monasteriorum excommunicatio statuta est ipso facto incurrenda et soli Metropolitanae reservata (4).

A. 1739 Religiosi Congregationis Protectionis B. V. Mariae in primo suo Capitulo detractionem et infamationem Congregationis ut casum Metropolitanae reservatum declaraverunt (5).

In Codice Constitutionum de casibus Metropolitanae reservatis sermo deest. Immo Codex prohibuit, quominus reservationes aliquae

(1) Sess. III; AS, XII, 28.

(2) Sess. V; AS, XII, 100.

(3) Sess. VII; AS, XII, 101.

(4) Sess. V, n. 7; *Supplicatio Facti et Iuris* (1755), *Summarium*, n. 56 C.

(5) Sess. VI, n. 27; A. THEINER, *Die neuesten Zustände*, Documente, n. XI, p. 61, Augsburg 1841.

fierent (1). In *Regulis Confessariorum* explicite dictum est usum reservationum in *Ordine S. Basilii M. Ruthenorum* non existere (2). Ideo concludendum est casus *Metropolitae* reservatos ante publicationem *Codici Constitutionum* in desuetudinem transiisse.

Ipsae *Codex Constitutionum* unicam tantum reservationem affert. Ibi nempe prohibitum est, quominus in *Capitulis Generalibus* aliquis se eligi in *Protoarchimandritam* directe aut indirecte per se vel per alium suaderet aut procuraret. Unusquisque, si aliquem in *Capitulo* ita agentem deprehenderit, *Praesidi Capituli* sub poena excommunicationis latae sententiae soli *Praesidi* reservata denunciare tenebatur (3).